[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «13»07.2016г. №636-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 25.01.2016 № 50-П        «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2016 год

В соответствии с решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от  26.05.2016 № 211 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 17.12.2015 № 191 «О районном бюджете 2016 год», в целях приведения в соответствие плановых показателей:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2016 год (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 25.01.2016 № 50-П следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы: в строке «Объем и источники финансирования муниципальной Программы в целом и разбивкой по годам её реализации» строку 2016 год в графе «Всего» цифру «117106,4» заменить цифрой «117266,4», в графе «ОБ» цифру «5750,4» заменить цифрой «5760,4», в графе «ФБ» цифру «65,0» заменить цифрой «215,0».

1.2. Приложение 4 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района                       С.А. Федарюк.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

Промышленновского муниципального района
	                         Д.П. Ильин

Исп. Ю.Е. Науменко

Тел. 76055
Приложение

к постановлению

администрации Промышленновского

муниципального района

от ____________ № ______

Ресурсное обеспечение реализации Программы

«Развитие культуры, молодежной политики,

спорта и туризма в Промышленновском районе»

на 2016 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия

	Источник финансирования

	2016г. (тыс.руб)

	Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе»
	Всего
	117266,4

	районный бюджет
	111291,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	5975,4

	федеральный бюджет
	215,0

	областной бюджет
	5760,4

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Всего
	113466,4

	районный бюджет
	107491,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	5975,4

	федеральный бюджет
	215,0

	областной бюджет
	5760,4

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	1294,0

	районный бюджет
	1294,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности музея»
	Всего
	2763,0

	районный бюджет
	2763,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек»
	Всего
	14818,0

	районный бюджет
	14818,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности школ искусств»
	Всего
	7961,0

	районный бюджет
	7961,0

	иные не запрещенные законодательством источники
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Обеспечение

деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Районный культурно-досуговый комплекс»»
	Всего
	77092,0

	районный бюджет
	77092,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

 «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	Всего
	3563,0

	районный бюджет
	3563,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений»
	Всего
	5582,0

	районный бюджет
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	5582,0

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	5582,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры»
	Всего
	23,7

	районный бюджет
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	23,7

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	23,7

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования по федеральной программе»
	Всего
	20,0

	районный бюджет
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	20,0

	федеральный бюджет
	20,0

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц

	-

	Мероприятие «Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки»
	Всего
	45,0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	45,0

	федеральный бюджет
	45,0

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц

	-

	Мероприятие «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»
	Всего
	100,0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	100,0

	федеральный бюджет
	100,0

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц

	-

	Мероприятие «Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»
	Всего
	50,0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	50,0

	федеральный бюджет
	50,0

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц

	-

	Мероприятие «Этнокультурное развитие наций и народностей Кемеровской области»
	Всего
	10,0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	10,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	10,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц

	-

	Мероприятие «Реализация мер в области государственной молодежной политики»
	Всего
	144,7

	районный бюджет
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	144,7

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	144,7

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Подпрограмма «Организация занятости несовершеннолетних граждан в Промышленновском районе»
	Всего
	40,0

	районный бюджет
	40,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Организация трудовых подростковых и молодежных бригад»
	Всего
	39,0

	районный бюджет
	39,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Проведение  ярмарки временных рабочих мест»
	Всего
	1,0

	районный бюджет
	1,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Подпрограмма «Модернизация  в сфере культуры»
	Всего
	3276,0

	районный бюджет
	3276,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие «Улучшение материально-технической базы учреждений культуры»
	Всего
	3276,0

	районный бюджет
	3276,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Подпрограмма «Развитие спорта и туризма»
	Всего
	484,0

	районный бюджет
	484,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

	Мероприятие

«Организация и проведение спортивно-оздоровительных мероприятий»
	Всего
	484,0

	районный бюджет
	484,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	-

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-

	средства юридических и физических лиц
	-

Заместитель главы

Промышленновского муниципального района
                    С.А. Федарюк
постановление от «____»_______________г. №_________

страница 2